ПРОТОКОЛ № 6

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории муниципального образования город Гороховец

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Первый зам. главы администрации района
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским
хозяйством»

депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец
зав. отделом архитектуры и строительства

зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи
член Гороховецкого районного отделения 000 ВОИ
директор 000 «ЖилЦентр»
директор МУ «Управление городским хозяйством»
директор 000 «ГУК»
председатель совета многоквартирного дома №41 по
ул.Полевая в г.Гороховце

01.07.2022

10:00

— А.А. Картинкин

Л.В. Горячева
Н.П. Гребнова
И.А. Соловьев

С.В. Сененко

Г.А. Спиридонова
Ю.А. Климов

А.А. Егоров
Н.В. Токарева

В.М. Графов

ПОВЕСТКАДНЯ:

Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.07.2022.

О ходе выполнения мероприятий программы.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Горячева — доложила о том, что по состоянию на 01.07.2022 года
подготовлена вся необходимая документация для проведения работ по
благоустройству дворовой территории дома № 58-б по ул. Парковой. В срок до
11.07.2022 будет размещено извещение о проведении электронного аукциона по
выбору подрядчика.

Реализация проекта «Аллея и сквер воинской славы Гороховецких
судостроителей» продолжается. В настоящее время заключены
4 муниципальных контракта на выполнение работ по 1, 2, 3, 4 этапам на
общую сумму 86601,961 тыс. рублей. Подрядчик — 000 «Ковчег». Также
заключен договор на проведение авторского надзора, муниципальный контракт
на строительный надзор. Подрядная организация приступила к выполнению
работ по благоустройству: изготовление и установка макета десантного
мото бота, обустройство прилегающей территории, пешеходных дорожек,
выкорчевка аварийных деревьев и прочие работы. Также размещено извещение
о проведении электронного аукциона на право заключить муниципальный
контракт на выполнение работ по ремонту дорожного покрытия по ул. Гоголя
(НМЦК — 7 354 096,37 рублей).

Мероприятия программы 2022 года выполнены (благоустройство ул.
Братьев Бесединых 3 этап).

Принято решение:

Утвердить прилагаемый отчет о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.07.2022.

МУ «Управлению городским хозяйством»:
- осуществлять ежедневный контроль за ходом выполнения работ по

благоустройству Аллеи и сквера воинской славы Гороховецким
судостроителям;

- в кратчайшие сроки разместить извещение о проведении электронного
аукциона на выполнение работ п благоустройству дворовой территории дома
№ 58-6 по улице Парковой в городе Гороховце;

принять исчерпывающие меры по подготовке документации к

проведению электронных аукционов по выбору подрядчиков на выполнение
работ по благоустройству дворовых территорий ( ул. Гагарина д. 70,
ул. Горького д. 29, ул. Кутузова д. 8).

Принято единогласно.

А.А.КартинкинПредседатель

Л.В. ГорячеваСекретарь